# 布目ダム湖周辺の施設を安全に利用していただくために

独立行政法人水資源機構木津川ダム総合管理所布目ダム管理所では、一般 の方々に安全に施設を利用していただくため、ダム湖周辺の安全点検を下記 のとおり関係者と合同で実施する予定ですのでお知らせします。

時: 平成29年4月19日(火)10:00~12:00  $\Box$ 

参 加 者:布目川漁業協同組合、山添村、 天理警察署、奈良警察署、

山添消防署、奈良市消防局東消防署

水資源機構木津川ダム総合管理所 布目ダム管理所

点検箇所:別添実施計画書のとおり

※取材を希望される方は、4月19日(水)9:50までに布目ダム管理所にお越

し下さればご案内いたします。



## 平成29年4月13日

独立行政法人 水資源機構

木津川ダム総合管理所

## 発表記者クラブ

〇奈良県政記者クラブ

〇奈良市政クラブ

## 問い合わせ先

独立行政法人 水資源機構 木津川ダム総合管理所

布目ダム管理所 所長 太 田

住 所:奈良県奈良市北野山町869-2 電 話:0742-94-0231 (代表) 布曽ダムにおける一般利用施設等の安全利用点検に関する実施計画書

### 1. 点検を重点的に実施する区域

以下の施設等の安全点検を実施します。

①・②ダムの堤頂部及びまほろば広場

一般者が多く訪れ、散策の他ベンチや展望施設を利用しています。

③牛ヶ峰コスモス公園

一般者が多く訪れ、釣りや散策の他ベンチや展望施設を利用しています。

④流 木処理場

一般者が多く訪れ、釣りや散策で施設を利用しています。



### 2. 点検実施者

#### ◇利用者代表

布目川漁業協同組合、山添村、天理警察署、奈良警察署、山添消防署、奈良市消防局東消防署 ◇ダム管理者

独立行政法人水資源機構 木津川ダム総合管理所 布目ダム管理所職員

### 3. 点検方法

一般利用上の危険または支障の有無について、目視または触検で実施します。 特に子供や高齢者などの立場目線から点検します。

### 4. 実施時期

平成29年4月19日(水)(小雨決行) 10:00~

#### 参考 昨年の点検実施状況



